
Získali jste práci snů a nechcete o ni 
přijít? Přinášíme několik tipů, které vám 
pomohou si práci udržet.

1. Choďte včas
Nastavte si klidně tři budíky, ale choď-

te včas. Dochvilnost je výsadou králů.
2. Raději se ptát, než udělat chybu
Opravdu platí, že radši se třikrát zeptat, 

než to jednou udělat špatně.
3. Buďte aktivní, ne však přehnaně
Všeho s mírou. Přehnané aktivisty 

nemá nikdo rád. Chce to najít rovnová-
hu.

4. Nenechte se využívat
Je fajn být oblíbený v kolektivu a u šé-

fa, ale nedělejte ze sebe něčího poskoka, 
pokud to není v popisu vaší práce.

5. Zbytečně se nestresujte
Nedělejte zbytečnou paniku, ale zase 

nemějte všechno ani úplně „na salámu“.

6. Nevykládejte na potkání o svém 
soukromí

Ne každý je zvědavý na to, jak jste si 
užili včerejší party nebo jaké vaše děti 
nosí známky ze školy.

7. Naučte se odpočívat
Po poctivém odpočinku vám to bude 

nejen lépe myslet, ale budete i lépe vypa-
dat.

8. Buďte sami sebou
Na nic si nehrajte. Dřív nebo později se 

vaše pravá tvář stejně ukáže.
9. Ukažte, že jste pro podnik příno-

sem
Vymýšlejte, vytvářejte. Ukažte, že vám 

to myslí.
10. Buďte přiměřeně loajální
Loajalita je velmi ceněná vlastnost. 

Neznamená to však, že se sebou musíte 
nechat zametat. -vd-

10 tipů, jak si udržet zaměstnání

 STRANA  16 Zaměstnání JN – ČERVENEC 2021


